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DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS

2024 m. rugsėjo 16 d.

Molėtai

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601

„Dėl  korupcijos  rizikos  analizės  atlikimo  tvarkos  patvirtinimo“  patvirtinta  Korupcijos  rizikos

analizės atlikimo tvarka,  Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m.

gegužės  13 d.  įsakymu Nr.2-170 „Dėl  Valstybės  ar  savivaldybės  įstaigų  veiklos  sričių,  kuriose

egzistuoja  didelė  korupcijos  pasireiškimo  tikimybė,  nustatymo  rekomendacijų  patvirtinimo“

patvirtintomis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos

pasireiškimo  tikimybė,  nustatymo  rekomendacijomis  2024  m.  III  ketvirtį  Molėtų  rajono

savivaldybės viešojoje bibliotekoje atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.

Analizuotas 2023 metų kovo 1 d.  – 2024 metų kovo 31 d. laikotarpis.

Atliekant  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymą  vertinta  veiklos  sritis:  viešųjų

pirkimų vykdymas.

Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymą  atliko  Molėtų  rajono  savivaldybės

viešosios  bibliotekos  direktoriaus  pavaduotoja  Nijolė  Stančikienė,  atsakinga  už  korupcijos

prevenciją ir jos kontrolę įstaigoje, naudojant dokumentų analizės, lyginamąjį bei žodinės apklausos

metodus.

Vertinimo  kriterijai:  Bibliotekos  teisės  aktai,  susiję  su  bibliotekos  viešųjų  pirkimų

vykdymu, jų nuostatų reglamentavimas korupcijos pasireiškimo tikimybės požiūriu.

Atlikti veiksmai: Analizuota:

- Ar Bibliotekoje patvirtinti teisės aktai, užtikrinantys Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų

įstatymo, kitų viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų nuostatų įgyvendinimą.

- Ar  Bibliotekoje  patvirtintų  teisės  aktų  nuostatų  reglamentavimas  yra  tinkamas,  siekiant

išvengti korupcijos pasireiškimo tikimybės.

Analizuoti teisės aktai:

- Molėtų  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  direktorės  2018  m.  gruodžio  27  d.

įsakymu Nr.  V-19 patvirtintos  Molėtų  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  viešųjų

pirkimų organizavimo taisyklės;

- Molėtų viešosios bibliotekos darbuotojų pareigybės aprašymai, 



- Molėtų viešosios bibliotekos padalinių nuostatai.

Pastebima,  vien  tai,  kad  Bibliotekos  viešųjų  pirkimų  sritis,  pagal  minėtą  vertinimo

kriterijų, jei formaliai ir priskirtina prie sričių kuriose egzistuoja didelė korupcijos tikimybė, dar

nereiškia, kad yra nustatyta, kad rizika yra reali ir ji yra nevaldoma.

Atlikus  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  vertinimą  Molėtų  savivaldybės  viešosios

bibliotekos viešųjų pirkimų srityje, kurio metu vertinti minėti teisės aktai,  bendrauta su specialistais

žodžiu,  nustatyta,  kad  Bibliotekoje  vykdomi  mažos  vertės  viešieji  pirkimai.  Šis  procesas

organizuojamas remiantis LR Viešųjų pirkimų įstatymu, jį lydinčiais poįstatyminiais teisės aktais,

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 6 d. Nr. B6-14 patvirtintu

Molėtų  rajono  savivaldybės  centralizuotų  ir  decentalizuotų  viešųjų  pirkimų  vykdymo ir  vidaus

kontrolės tvarkos aprašu, Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2024 m.

rugpjūčio  20  d.  V-18  įsakymu  „Dėl  Molėtų  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  viešųjų

pirkimų procese ir pirkimų vidaus kontrolėje dalyvaujančių atsakingų asmenų paskyrimo“, kitais

Bibliotekos  viešuosius  pirkimus  reglamentuojančiais  dokumentais.  Pirkimų  procesas

organizuojamas  planingai.  Pirkimus  inicijuoja  ir  organizuoja  Bibliotekos  vadovo  paskirti

darbuotojai. Pirkimų iniciatoriams ir organizatoriams yra taikomi nešališkumo ir konfidencialumo

reikalavimai, kurių yra laikomasi. Bibliotekoje yra paskirtas asmuo, atsakingas už pirkimų verčių

apskaitą. Analizuojamu laikotarpiu parengti pirkimų dokumentai  (paraiškos, pažymos) vizuoti ir

pasirašyti  atsakingų  asmenų,  dokumentai  įtraukti  į  atitinkamus  registrus,  pirkimų  sutartys

skelbiamos, VPT pateikta nustatytos formos ataskaita. 

Apibendrinus analizę, konstatuotina, kad Molėtų rajono savivaldybės viešosios

bibliotekos  viešųjų  pirkimų  vykdymas  yra  reglamentuotas  įstatymais  bei  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės nutarimais, todėl sąlygos korupcijai pasireikšti nėra palankios. Korupcijos

pasireiškimo tikimybė vertintoje veiklos srityje yra šiuo metu nenustatyta.

Išanalizavus  galima  teigti,  kad  korupcinės  rizikos  šioje  Molėtų  rajono  savivaldybės

viešosios  bibliotekos  veiklos  srityje  yra  tinkamai  valdomos  ir  todėl  papildomų  prevencinių

priemonių imtis nėra būtinybės.
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